چند روز بعد دکتر دو بیکی به همراه تیم پزشکی وارد قاهره می شود. شاه روز
28 مارس )8 فروردین 1358 ( تحت عمل جراحی قرار می گیرد و طحال
شاه برداشته می شود. شــاه از 28 تیرماه کم کم به اغما فرو می رود و هر
ساعت بی هوشی او عمیق تر می شــود تا این که در ساعت 9 صبح 27

ژوییه 1980 )5مرداد 1359( مرد.
در مراسم تشییع جنازه او تنها سادات، نیکسون رئیس جمهوری سابق
آمریکا و کنستانتین پادشاه سابق مصر شرکت کردند. حتی ملک حسین
دوست قدیمی شاه که بســیار به او مدیون بود هم زحمت شرکت در این
مراسم را به خود نداد و از میان هیأت های دیپلماتیک خارجی مقیم مصر
تعداد کمی در مراسم حضور یافتند.